



Mazozolu vēstis



Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (87)

2013.gada maijs



1.jūnijā pašvaldību vēlēšanas!

Ogres novada vēlēšanu komisija atgādina, ka šā gada 1.jūnijā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas, arī Ogres novada Mazozolu pagasta balsstiesīgie iedzīvotāji vēlēšanās izraudzīsies 17 deputātus, uzticot tiem Ogres novada pašvaldības vadību nākamajos četrus gadus. **Mazozolu pagastā** darbosies vēlēšanu iecirknis Nr. 701 un tas atradīsies Mazozolu pagasta kultūras nama telpās.

Lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu iecirknī jāuzrāda derīgs personu apliecinošs dokuments - LR pilsoņa pase vai personas apliecība (eID). Lūgums savlaicīgi pārlicināties par atbilstoša dokumenta esamību.

Vēlēšanu dienā, 1.jūnijā, visi vēlēšanu iecirkņi strādās no pl. 7.00 - 22.00

Varēs nobalsot arī trīs dienas iepriekš un iepriekšējā balsošana notiks

trešdien, 29.maijā, no pl. 17.00 - 20.00

ceturtdien, 30.maijā, no pl.9.00 - 12.00

piektdien, 31.maijā, no pl.10.00 - 16.00

Tāpat kā parasti, tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, iecirkņa komisija, pamatojoties uz šo vēlētāju vai viņu pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, organizēs balsošanu vēlētāja atrašanās vietā. Vēlētājs nobalsot savā atrašanās vietā varēs tikai 1.jūnijā (bet ne iepriekšējās balsošanas dienās) un tikai tādā gadījumā, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritorijā, kurā iekļautas ziņas par viņu. Ziņas par vēlētāju tiek iekļautas tajā sarakstā, kur ir viņa deklarētā dzīves vieta vai mainīts iecirknis pēc vēlētāja pieprasījuma uz to iecirkni, kura teritorijā atrodas vēlētāja reģistrēts īpašums.

Šogad visiem vēlēšanu iecirkņiem ir noteikts vienāds darba laiks ne tikai vēlēšanu dienā un pirmsvēlēšanu dienās, bet arī 27.maijā no pl.16.00 - 20.00 un 28.maijā no pl. 9.00 - 13.00. Šajās dienās vēlētāji, atnākot uz iecirkni, var iepazīties ar informāciju par deputātu kandidātiem, kā arī iesniegt pieteikumus par balsošanu mājās. Iesniegumu vēlēšanu komisijai var nogādāt gan pats vēlētājs, gan jebkura persona, kurai vēlētājs uzticas. Neskaidrību vai dažādu jautājumu gadījumā, lūgums zvanīt Mazozolu pagasta iecirkņa komisijai laikā no 27.-31.maijam, tel. 65031955; 65031957, 1.jūnijā pa telefonu 65031953 vai mob.26528215; e-pasts: mazozoli@ogresnovads.lv

Ogres novada vēlēšanu komisiju var sazvanīt pa telefonu 65071164; e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālrunis 67049999.

Aicinām būt aktīviem un piedalīties vēlēšanās - tā izpildot savu pilsoņa pienākumu!

Mazozolu pagasta iecirkņa komisijas sekretāre M.Bauere

Lūk, 8 kandidātu saraksti, no kuriem izdarāma izvēle Mazozolu pagasta iedzīvotājiem:

1. APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
2. Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" -
"Tēvzemei un brīvībai/LNNK", "Centriskā
partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA"
3. "Reformu partija"
4. Politisko partiju apvienība "Saskaņas centrs"
5. Politiskā partija "OGRES NOVADAM"
6. Partija "VIENOTĪBA"
7. Latvijas Zaļā partija
8. Kristīgi demokrātiskā savienība

Klāt izlaidumu laiks!

*Vēl mirkli esam kopā visi,
Saulaini un cerību pilni,
Vēl nezinām, ko pasaule mums nesīs,
Vēl nezinām, kas tajā sagaidīs...*



Informācija par izlaidumiem tuvākajās vispārējās
izglītības skolās, kurās mācās mūsu pagasta bērni:

Mazozolu pamatskolā 9.klases izlaidums - 15.jūnijā pl.17.00

Taurupes vidusskolā 9.klases izlaidums - 15.jūnijā pl.17.00

Taurupes vidusskolā 12.klases izlaidums - 22.jūnijā pl.18.00

Ērgļu vidusskolā 9.klases izlaidums - 15.jūnijā pl.17.00

Ērgļu vidusskolā 12.klases izlaidums - 14.jūnijā pl.19.00

Konkurss „Mazozolu erudīts 2013”

Maija otrajā pusē mūsu kultūras namā jau otro gadu notika konkurss erudītiem. Tātad gribētos teikt, ka jau ir izveidojusies tradīcija. Ja pagājušogad bija četri drosminieki, tad šogad piedalījās seši drosmīgie.



Atkārtoti šogad startēja Juris Bauers un Aivars Ozolnieks. Jauni dalībnieki bija jaunākas paaudzes pārstāvji - Oskars Ancverīņš, 12.klases skolnieks Raimonds Ozoliņš un 9.klases skolniece Klinta Evita Krūmiņa.

Pavisam dalībniekiem bija jāatbild uz 71 jautājumu. Jautājumus centos sagatavot par dažādām tēmām, tomēr vairākums sanāca no tādām, kas man pašai tuvākas - daba, vēsture, ģeogrāfija. Jura kungs būtu vēlējis vairāk jautājumus par sportu, kas viņam tuvāks, savukārt Oskars cerējis, ka jautājumi būs arī par jaunākajām informāciju tehnoloģijām.

Par dažiem jautājumiem mums izraisījās pat diskusijas un arī strīdi. Piemēram, Oskars apstrīdēja manu nosaukto pasaulē vecāko pilsētu Jēriku.

Sākumā teicamas zināšanas parādīja Raimonds un zināja visas atbildes, taču par laureātu šajā erudītu konkurā kļuva un goda nosaukuma jau otro gadu pēc kārtas ieguva Aivars Ozolnieks. Balvā - ļoti vērtīga enciklopēdija „100 pasaules brīnumainās vietas”. Aivara zināšanas ir patiešām apbrīnojamas, gandrīz nav nekā tāda, ko viņš nezinātu. Pavisam nedaudz no viņa atpalika Juris Bauers, kurš, tāpat kā pagājušajā gadā, ieguva 2.vietu. Es lepojos arī par savu audzināmo meiteni Klintu, kura parādīja 9.klases skolniecei atbilstošas zināšanas un bija cienīgs konkurents pieredzes bagātākiem dalībniekiem. Klinta galu galā bija šajā pasākumā arī vienīgā sievietu kārtas pārstāve.

Intrigai arī avīzītes lasītājiem piedāvāju, manuprāt, grūtāko un asprātīgāko konkursa jautājumu -

Kāda ir saistība Londonas Taueram ar Trešo Reiņu? (grūtākais, bet A.Ozolnieks zināja)

Kādi trīs vārdi ir visbiežāk sastopami uzrakstos visā pasaulē? (asprātīgākais - bet neviens neizdomāja.)

Man un dalībniekiem pasākums likās interesants, vajadzīgs. Ceru, ka nākamgad dalībnieku skaits atkal augs. Centīšos paplašināt jautājumu loku, būs vairāk jautājumu par sportu, informācijas tehnoloģijām un citi.

Kultūras nama vadītāja Ingrīda

Mazozolos top jauns veikals!

Droši vien, ka daudzi jau būs dzirdējuši par to, ka Mazozolu pagastā gaidāma jauna veikala atvēršana. Jā, jā, arī lielākajā pagasta veikalā ar 2.jūniju gaidāmas pārmaiņas, bet šoreiz pastāstīšu par jaunu meiteni, kura gatavojas atvērt jaunu veikalu un sākt savu uzņēmējas karjeru šeit, Mazozolos.

Iepazīsimies: jaunā veikala īpašniece ir Ketija Kvante. Viņai arī jautāju, kad atvērsies jaunais veikals un ko tajā varēsīm iegādāties.

“Tā kā Mazozolu pagastā ir tikai viens veikals un tajā pārsvarā tiek piedāvātas pārtikas preces, radās doma par saimniecības preču veikala atvēršanu” - stāsta jaunā veikala īpašniece. “Veikala piedāvājumā būs pirmās nepieciešamības saimniecības un rūpniecības preces – varēs nopirkt gan parfimērijas izstrādājumus, gan mazliet no kosmētikas, gan mazliet no galantērijas, gan svarīgākās lietas dārzam, dažādus traukus, un arī mazgabarīta celtniecības lietas.”

Uz jautājumu vai veikalā būs iespējams pasūtīt arī kādu konkrētu preci, saņemu atbildi – laiks rādīs. Ja ciema iedzīvotājiem veikals patiks, preču sortiments noteikti tiks paplašināts. Veikala saimniece Ketija sola **veikala atvēršanas svētkus 8.jūnijā. Visi tiek laipni gaidīti!**

Jaunais saimniecības preču veikals atradīsies z.s. “Jaunrozes” veikala bijušajās telpās, tā darba laiks plānots darba dienās no pl. 9.00 līdz 17.00.

M.Bauere

Noslēdzies projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums”

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība šā gada februārī izsludināja projektu konkursu „Veidojam vidi ap mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai.

No Mazozolu pagasta tika iesniegti četri projektu pieteikumi, no kuriem trīs Ogres novada pašvaldības izveidotā komisija savā sēdē nolēma atbalstīt (oficiālais apstiprinājums jaunā sasaukuma pirmajā sēdē jūnijā - cerēsīm, ka jaunā vadība domās tāpat!):

1. Iedzīvotāju grupa „Droša un radoša vide” iesniedza projektu ar nosaukumu „Radoša bērnu atpūta”. Šim projektam piešķirti 700 latī rotaļu istabas remontam pirmsskolas vecuma bērniem.
2. Iedzīvotāju grupa „Vingrosim kopā” iesniedza projektu ar nosaukumu „Esi vesels!”. Šis projekts tika iesniegts ar mērķi saņemt finansējumu trenāžieru iegādei. Projektam piešķirti 700 latī.
3. Iedzīvotāju grupa “Mūsmāju saime” iesniedza projektu “Mājas vizītkartes atjaunošana”. Šis projekts tika iesniegts ar mērķi saņemt finansējumu daudzdzīvokļu mājas “Brakī 7” ieejas sakārtošanai - nojumes būvniecībai un pagraba durvju nomaīnai. Piešķirti Ls 700.

Liels paldies visu iesniegto projektu iniciatoriem par vēlmi aktīvi piedalīties dzīves kvalitātes uzlabošanā Mazozolos!

Pagasta pārvalde

LAI VESELĪBA, DĪVESPRIEKS UN SAULE SIRDĪ ARVIEN VISIEM MAIJA JUBILĀRIEM,

*Tā otru uzrunāt, lai tumsā nepaliek
no viņa dvēseles pat stūris niecīgs,
un iedvest ticību,
ka savam liktenim
var pretī stāties
tikai cilvēks priecīgs.*

*Tā otru uzrunāt, lai saikni iedotu
ar dabu, cilvēkiem un debesjumu,
lai atkal viņš šo dzīvi mīlētu
un vaicātu-
par ko gan es tā skumu?*

/K.Apškrūma/



bet īpašs sveiciens šī mēneša
„apaļo” un cienījamo jubileju īpašniekiem:

Annai Džeriņai 87.jubilejā,
Lidijai Kvantei 81.jubilejā,
Terēzei Magrecai 80.jubilejā,
Jānim Kivliniekam 75.jubilejā,
Mirdzai Kučinai 65.jubilejā,
Ivanam Gromovam 50.jubilejā,
Vijai Jēkabsoni 50.jubilejā,
Oskaram Lokmanim 30.jubilejā,
Jutai Leinei 20.jubilejā!

Par dzīvokļu privatizāciju

Par privatizētā objekta īpašnieku atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. Privatizētais objekts reģistrējams un īpašuma tiesības nostiprināmas zemesgrāmatā Zemesgrāmatu likumā un likuma "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" noteiktajā kārtībā. (Likuma „Par valsts un pašvaldības māju privatizāciju” 48.pants)

Saskaņā ar šo likumu mūsu pagastā ir vēl ļoti daudz dzīvokļu īpašnieku, kuri savus dzīvokļus nav ierakstījuši Zemesgrāmatā un tādā veidā nav tā pilntiesīgi īpašnieki. Šeit der atcerēties vienu patiesību – laikam ejot jebkura darījuma darbība paliek sarežģītāka, bet izcenojumi - dārgāki. Un, ja īpašnieks miris vai dzīvoklis jau paspēts pārpārdot, kas nav pareizi un likumīgi – ceļš līdz Zemesgrāmatai ir vēl garāks, sarežģītāks un dārgāks. Tādēļ aicinu visus, kuri nav veikuši sava dzīvokļa ierakstīšanu Zemesgrāmatā, sākt to darīt.

Lūdzu, nāciet, jautājiet, sāciet kārtot – savu iespēju robežās palīdzēsim!

Īsumā - Dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā nepieciešamie dokumenti

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā esošos privatizētos dzīvokļus Zemesgrāmatā var ierakstīt tikai tad, ja tajā ir ierakstīta dzīvojamā māja un dokumentiem pievienota Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas vai Valsts zemes dienesta izziņa par mājas sadalīšanu dzīvokļu īpašumos.

Mazozolu pagasta Līčupes centrā visas daudzdzīvokļu mājas ir reģistrētas Zemesgrāmatā, tādēļ šo izziņu var saņemt samaksājot pagasta pārvaldē dzīvokļa vērtēšanas izdevumus – no Ls 10 -50 (maksā ir atkarīga no dzīvokļa lieluma).

1. Viens no šiem dokumentiem:

- pirkuma līgums;
- vienošanās par dzīvokļa iegādāšanos par pajām;
- mantošanas apliecība vai tiesas spriedums par īpašuma tiesību atzīšanu.

Ja fiziskā persona (dzīvokli) ieguvusi pēc 1993.gada 4.aprīļa darījuma rezultātā vai mantošanas ceļā, papildus jāiesniedz pierādījumus par to, ka atsavinātājs vai mantojuma atstājējs bijis īpašnieks. Ja arī minētais atsavinātājs dzīvokli ieguvis pēc 1993.gada 4.aprīļa, iesniedzami pierādījumi par iepriekšējā atsavinātāja vai mantojuma atstājēja īpašuma tiesībām un darījuma likumību, līdz ir pierādītas atsavinātāja vai mantojuma atstājēja īpašuma tiesības (ja nostiprinājuma lūdzējs nevar iesniegt šos dokumentus, tad par nostiprinājuma pamatu var būt tiesas spriedums, ar kuru atzītas viņa īpašuma tiesības).

2. Dokuments par zemes iegūšanu īpašumā (pašvaldības lēmums par konkrētās mājas domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības).

3. Dzīvokļa tehniskās inventarizācijas lieta – ja nav veikta dzīvokļa pārbūve, maksās aptuveni Ls 75.

4. Kancelejas nodevas kvīts (par jaunas tiesības nostiprinājumu – Ls 10,00, par Zemesgrāmatas apliecību – Ls 5,00).

5. Kvīts par valsts nodevas samaksu, ja dzīvoklis (neapdzīvojamā telpa) privatizēts pēc 1993.gada 4.aprīļa un kā maksāšanas līdzeklis izmantota nauda vai ja objekts pēc privatizācijas iegūts darījuma rezultātā līdz 2001.gada 1.janvārim, vai mantošanas ceļā (par pirkuma līgumu – 2% no dzīvokļa vērtības, bet ne vairāk kā Ls 30000; par dāvinājuma līgumu – 3%, bet ne vairāk kā Ls 50000; par maiņas līgumu – 2% no augstāk novērtētā maināmā īpašuma vērtības; ja dzīvoklis atsavināts vai dāvināts bērniem, laulātajiem, vecākiem, mazbērniem, mazmazbērniem vai vecvecākiem – 0,5%, bet ne vairāk kā Ls 1000; mantošanas gadījumā – saskaņā ar Civilprocesa likuma Pārejas noteikumu 16.punktu).

6. Pilnvara vai tās notariāli apliecināts noraksts, ja persona parakstījusi dokumentus uz pilnvaras pamata.

7. Nostiprinājuma līgums.

1.jūnijā pl. 19.00

Taurupes estrādes atklāšanas pasākums

Programmā:



Koncerts ar apkārtējo pagastu pašdarbnieku kolektīvu piedalīšanos - piedalīsies arī Mazozolu pagasta deju kolektīvs un vokālais ansamblis.

Pēc koncerta balle.

Visi laipni aicināti!

UZMANĪBU!

Sakarā ar jaunas programmas ieviešanu komunālo pakalpojumu samaksas aprēķinu veikšanai, ar aprīļa mēnesi tiek ieviesta kārtība - ja persona nav iesniegusi paziņojumu ar skaitītāja numuru un patērēto ūdens daudzumu - rēķins tika izrakstīts tikai par atkritumu savākšanu. Lūgums būt apzinīgiem, laicīgi iesniegt skaitītāja rādījumus un nekrāt parādus!

Pagasta pārvalde

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi

26.04. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Braki".

08.05. lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa maiņu īpašumam "Vašingtoni". Īpašumam mainīts nosaukums uz "Indriķēni" un noteikts zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība.

10.05. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Mežgales".

27.05. lēmums par zemes gabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. Saskaņā ar šo lēmumu atļauts atdalīt zemes gabalu 18,5 ha platībā no zemes gabala "Rūtas" un piešķirts nosaukums "Lauciņi" ar zemes izmantošanas mērķi - lauksaimniecība.

Pārvaldes sekretāre M.Bauere

Izmaiņas policijas darbā!

Sakarā ar valsts policijas pārstāvja Reiņa Uškāna atvaļinājumu, uz viņa prombūtnes laiku pie mums pieņems VP RRP Ogres iecirkņa inspektors V.Klāsons. Nepieciešamības gadījumā zvaniet mob.t. 26653678 - darba laikā; ārpus darba laika tālr. 65002400; 65002402; 112.

Daktare dodas atvaļinājumā!

Ar š.g. 19.jūniju daktare Aija Kallinga dodas atvaļinājumā uz divām nedēļām.

Visi, kuri ieplānojuši šajā laikā doties pie ārstiem - speciālistiem, lūgums savlaicīgi nokārtot nosūtījumu un recepšu saņemšanu.

Cienijamie mājdzīvnieku īpašnieki!

Nemot vērā pieaugošo sūdzību skaitu par ciema teritorijā nepieskatītajiem un klaiņojošajiem suņiem un kaķiem, pagasta pārvalde atgādina dažus no suņu un kaķu īpašnieku pamatpienākumiem:

- 1) nodrošināt suņu un kaķu regulāru vakcinēšanu pret trakumsērgu;
- 2) nelaist suņus un kaķus apstādījumos, neiet ar tiem veikalos, skolās, pludmalēs, bērnu spēļu laukumos, kā arī citās masu pulcēšanās vietās.
- 3) izvest suņus pastaigā tikai līdz 1,5 m garā pavadā vai ar uzliktu uzpurni (izņemot dekoratīvos suņus);
- 4) nepieļaut, ka suņi un kaķi piemēslu dzīvojamo māju kāpņu telpas un apdzīvoto vietu teritoriju;
- 5) ārpus telpām suņus turēt tikai piesietus vai izolētā teritorijā (iežogotos pagalmos vai aplokos), nepieļaut dzīvnieka uzbrukšanas iespējamību cilvēkiem;
- 6) aizliegts cietsirdīgi izturēties pret suņiem un kaķiem, atstāt tos bez aprūpes vai pamest.

Brīdinām, ka neievērojot dzīvnieku turēšanas noteikumus, dzīvnieka īpašnieki tiks administratīvi sodīti!

Tāpat atgādinām, ka liela daļa centra iedzīvotāju vēl joprojām nav izpildījuši Ogres novada domes saistošos noteikumus Nr.32/2010 un nav reģistrējuši savus mājdzīvniekus, kā arī nav veikta noteiktā samaksa par tiem.

Novada pašvaldības policija ir pieteikusi reidu un jūnija mēnesī ieradīsies pie mājdzīvnieku īpašniekiem pārbaudīt, kā tiek pildīti normatīvie akti. Lūgums būt gataviem uzrādīt maksājuma kvītis!

Liels paldies visiem mājdzīvnieku īpašniekiem, kas ir reģistrējuši un jau samaksājuši pašvaldības noteikto nodevu par saviem četrkājainajiem mīļuliem!

Pagasta pārvalde

Madlienas būvvalde informē

04.04.2013. Madlienas būvvaldē saņemts būvniecības iesniegums - par dzīvojamās mājas būvniecību nekustamajā īpašumā "Pakalni", Ogres novada Mazozolu pagastā. Būvvaldes lēmums - atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevums.

PĀRDOD

Pārdod ļoti labu trešā piena gotiņu. Sīkaka informācija pa telefonu 29119477.

*Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.*

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI

Anita Sakne

(1944.-2013.)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem.

Pagasta pārvalde